
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 12-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 47 del 12-04-17

OGGETTO: ACCORDO   ECONOMICO  DECENTRATO  ANNUALITA'  2014,
                   2015  E  2016  - LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO -

       DETERMINAZIONI

L'anno  duemiladiciassette il giorno dodici del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la
regolarità tecnica della presente determinazione;

RICHIAMATO l’ atto di Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2017 con il quale viene approvato il
Bilancio di previsione 2017/2019;

RICHIAMATO, altresì, l’atto di Giunta comunale n. 54 del 7.04.2017 con il quale viene approvato
il Piano esecutivo di gestione anni 2017/2019 ed il Piano degli Obiettivi 2017;

VISTO il D.lgs n. 165 del 31/03/2001, e successive modifiche  ed integrazioni, ed in particolare il
titolo III della contrattazione collettiva e le rappresentazioni sindacali;

VISTO l’art. 40 del suddetto D.lgs 165/2001 che prevede l’attivazione di autonomi livelli di
contrattazione collettiva integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio, sulle materie e nei limiti
stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimo
prevedono;

VISTO il C.C.N.L del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali sottoscritto il
01/04/1999 e valido per la parte normativa del 01/01/1998 al 31/12/2001;

VISTO il C.C.N.L del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali, siglato il
22/01/2001, per il quadriennio normativo 2002/2005 e biennio economico 2006/2007;

RICHIAMATA  la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del  10.02.2017 con la quale viene costituita
la delegazione trattante di parte pubblica per il Comune di Amandola;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 82 del 10/06/2016 con la quale, per la
conclusione degli Accordi economici decentrati relativi alle annualità 2014, 2015 e 2016, vengono
stabilite le direttive da seguire nello svolgimento delle trattative, che la predetta delegazione dovrà
osservare;



PRESO ATTO della Delibera di Giunta comunale n. 155 del 18.11.2016 recante “Presa d’atto dei
verbali del Nucleo di Valutazione del 17.10.2016 e del 14.11.2016 – Determinazioni in merito alla
pesatura delle posizioni organizzative e alla retribuzione di risultato Anno 2015;

VISTE le ipotesi di Accordo economico decentrato per le annualità 2014, 2015 e 2016 sottoscritte
in data 5/04/2017;

VISTA la Delibera di Giunta n. 55 del 07/04/2017 con la quale si prende atto della sottoscrizione
delle suddette preintese relative agli accordi economici decentrati per le annualità 2014, 2015 e
2016, si verifica la compatibilità con gli indirizzi dati dalla stessa Giunta con Deliberazione n.
82/2016 e si dà mandato al Responsabile dell’Area amministrativa di procedere, previa valutazione
da parte dei Responsabili competenti e verifica del raggiungimento dei progetti obiettivo per le
annualità 2015 e 2016, alla liquidazione delle relative indennità accessorie al personale dipendente
non dirigente;

RICHIAMATO il D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, ed, in particolare, il Titolo III relativo a “Merito e
Premi”;

PRESO ATTO della quantificazione del Fondo produttività annualità 2014,  2015 e 2016, così
come comunicate dall’Ufficio Ragioneria;

VISTA la Relazione Tecnico-Finanziaria dell’Ufficio Ragioneria sulla costituzione dei fondi di
produttività relative alle annualità 2014, 2015 e 2016;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Pietro Perla in data 06.04.2017;

RITENUTO, pertanto, opportuno liquidare i compensi relativi al salario accessorio come da
prospetti allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale in attuazione degli accordi
economici decentrati per le annualità 2014, 2015 e 2016;

RITENUTO opportuno, liquidare, in esecuzione degli Accordi economici sopra richiamati, ai
dipendenti Moreno Bellesi e Marisa Annessi gli importi dovuti a titolo di progressione economica
orizzontale giusta Determinazione del Responsabile Ufficio Segreteria n. 177 del 31.12.2010 -
PROSPETTO ALLEGATO B);

RITENUTO, altresì, opportuno liquidare la produttività generale in relazione ai progetti obiettivo
per la quota parte realizzata come da rendicontazioni dei Responsabili competenti e per gli importi
di seguito riportati:

Anno Oggetto Dipendente/i Importo
previsto

Percentuale
realizzata

Importo da
liquidare

2011 Realizzazione
archivio
impianti
pubblicitari

Nadia Pavoni 2.000,00 50% 1.000,00

2015 Realizzazione
impianto di
pubblica
illuminazione
presso Via
Marche (DT
UTC n. 258 del
26.09.2016)

Giuliano Annessi 900,00 89% 800,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 12-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



2016 Rilevazione
censuaria delle
istituzioni
pubbliche anno
2016 (DT n. 92
del 7.09.2016)

Moreno Bellesi 300,00 100% 300,00

TOTALE 2.100,00

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta per l’adozione del presente atto, quantificata in €
32.517,96 trova copertura al Capitolo 2452 e al Capitolo 2454  del Bilancio 2017;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTI i Contratti collettivi di lavoro del personale dipendente del Comparto Regioni – Enti Locali,
tuttora vigenti;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di prendere atto della quantificazione del Fondo produttività anno 2014, anno 2015 e anno2.
2016, così come individuato dall’Ufficio Ragioneria;

Di liquidare i compensi relativi al salario accessorio come da prospetti allegati al presente3.
atto quale parte integrante e sostanziale in attuazione degli accordi economici decentrati per
le annualità 2014, 2015 e 2016;

Di liquidare, in esecuzione degli Accordi economici sopra richiamati, ai dipendenti Moreno4.
Bellesi e Marisa Annessi gli importi dovuti a titolo di progressione economica orizzontale
giusta Determinazione del Responsabile Ufficio Segreteria n. 177 del 31.12.2010 -
PROSPETTO ALLEGATO B);

Di liquidare la produttività generale relativa ai progetti obiettivo per la quota parte realizzata5.
come da rendicontazioni dei Responsabili competenti e per gli importi di seguito riportati:

Anno Oggetto Dipendente/i Importo
previsto

Percentuale
realizzata

Importo da
liquidare

2011 Realizzazione
archivio
impianti
pubblicitari

Nadia Pavoni 2.000,00 50% 1.000,00

2015 Realizzazione
impianto di
pubblica
illuminazione
presso Via
Marche (DT
UTC n. 258

Giuliano
Annessi

900,00 89% 800,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 12-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



del
26.09.2016)

2016 Rilevazione
censuaria delle
istituzioni
pubbliche anno
2016 (DT n. 92
del 7.09.2016)

Moreno Bellesi 300,00 100% 300,00

TOTALE 2.100,00

Di demandare, pertanto, all’Ufficio Ragioneria  la liquidazione degli importi, così come6.
risultanti dalle tabelle allegate;

Di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’adozione del presente atto, quantificata7.
in Euro 32.517,96 trova copertura al Capitolo 2452 e al capitolo 2454 del Bilancio 2017;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti8.
il presente provvedimento;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e relativi allegati per n. 159.
giorni consecutivi all’Albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale dell’Ente al
link relativo alla “Amministrazione trasparente” nella apposita sezione.

Il Sindaco
Responsabile del Servizio

        Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 12-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   12-04-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 47 del 12-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


